
Fotograf Marthal Krogh, Kerteminde ved Ann Vibeke Knudsen. DFS 27.11.2025.  

 

 

Udstilling på Kerteminde Kulturhistoriske Museum -  Marthal Krohg – Marthal Krogh 

 

Det kulturhistoriske museum, Langegade 8, Kerteminde.  Haven – med  væltepetere. 

 



 

Fra det kulturhistoriske museums udstillinger, der fortæller om købstadens liv og erhverv.  

 

 

Marthal Krogh og hans hustru, der også var uddannet som fotograf, havde atelier i museets bygning (i en 

nedrevet sidebygning) fra ca.1905-1920. Museet har overtaget fotografernes inventar mv.  

 



 

Gammelt foto i udstillingen, Marthal Krogh i sit atelier i den smalle sidebygning i Langgade 8.  

 

 

Langegade 8, Farver Hinkes Gaard, (Museet for Kerteminde og Omegn), Kerteminde.  

 



 

Marthal Kroghs fotografi af istandsættelsen af Farvergårdens facade. O. 1910. 

 

 

 

Museumsinspektør ved Nationalmuseet, Hugo Matthiessen har fotograferet danske købstæder fra 1913-

1922. Han benyttede et ”Nellerødkamera” af kamerabygger Jens Poul Andersen fra Nellerød i Nordsjælland. 

Matthiessen har foreviget den sidebygning, hvor Marthal Krogh havde atelier – det anes mellem grenene.  



 

Foto af Herdis og Herman Jacobsen, ca. 1916 

 

 

 

Oplysninger om fotograf Marthal Krogh, mand og hustru. Fra min hjemmeside.  

 

 



 

Marthal Krogh startede i Rudkøbing som P. Krogh.  

 

 

 

Fra Dansk Demografisk Database.  Folketællinger. Ægteparret holdt åbenbart af at bruge de lidt anderledes 

navne – som Marthal. 

 

https://www.ddd.dda.dk/


 

Marthal Krogh var portrætfotograf i Kerteminde – og forevigede også maleren Fritz Sybergs familie.  

 

 

 

Fra udstillingen i Kerteminde, kontaktkopier af glasnegativer og fotografens bagtæppe med træer og en 

stråtækket bygning – i gråtoner som man brugte, da fotografiet var i gråtoner. 

 



 

Fra udstillingen i Kerteminde. Pladekamera, holder til ”magnesiumbombe”, æsker til tørplader og rødt glas til 

mørkekammerarbejdet. 

 

 

Fra udstillingen i Kerteminde. 

 

 



 

Portrætter af skuespiller og oplæser Marthal Krogh – billedet tilhører Kerteminde Lokalhistoriske Arkiv. 

 

 

Portrættet er et eksempel på Marthal Kroghs arbejder.  

Han var aktiv i afholdsforeninger, dygtig oplæser og skuespiller – og fotograf. Døde 27. december 1920.  



 

Kerteminde.  De to fotografer 

Herdis og Hermann Jacobsen 

flyttede fra Kerteminde til 

København i 1938, hvor de havde 

atelier på Sankt Annæ Plads.  

Det kongelige Bibliotek har en stor 

samling positiver og negativer fra 

deres atelier. 

 

 

 

 

 

Kerteminde en vinterdag 1924. Da 

havde Marthal Krogh været død i 

fire år, måske fortsatte hans kone 

Alvilda endnu nogle år.  Bagsiden af 

Farvergården, Langegade 8, 

Kerteminde.   

Kerteminde Byarkiv.  

Fotografen ukendt.  


